
Opłata pocztowa uiszczona gotówką!

Katowice, dnia 1 czerwca 1937. Rok XVI.

GAZETA URZĘDOWA
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKiEGO

Nr 23.

Poz.: TREŚĆ: Str.
DZIAŁ URZĘDOWY.

157—Zarządzenie Wojewody Śląskiego z dnia 25 maja 1937 r. w sprawie przyłączenia gminy wiejskiej
Pusta Kuźnica do gminy (Wiejskiej Kokotek, powiatu hrblinieckiego . . . ... 329

16».—Zarządzenie Wojewody Śląskiego z dnia 28 maja 1937 r. w sprawie znakowania pojazdów me
chanicznych oraz ceny tablic rejestracyjnych......................................................................................... 329

159.—Pismo okólne Urzędu Wojewódzkiego Śląskiego z dnia 4 maja 1937 r. w sprawie opłat stemplo
wych od podań i zaświadzeń dotyczących kradzieży, pożaru i zguby dokumentów ..... 330

100. —Obwieszczenie Urzędu Wojewódzkiego Śląskiego — Wydziału Skarbowego w sprawie zwolnień
od podatku gruntowego....................... ........................................... - - . 330

101. —Komunikat Dyrekcji Okręgu Poczt i Telegrafów w Katowicach z dnia 8 maja 1937 r. w sprawie
uruchomienia agencji pfc zto wo- teIekor mmikacy snej Wisła 2 . . .... 331

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.
Czasopisma nadesłane . . ..........................................................................331
Konkursy . . .... ... . . . 332
Przetargi publiczne ...  332
Obwieszczenia sądowe .  338
Zgubione dokumenty............................................................................................... 334

DZIAŁ URZĘDOWY
157.

ZARZĄDZENIE 
Wojewody Śląskiego

z dnia 25 maja 1937 r.
w sprawie przyłączenia gminy wiejskiej Pusta 
Kuźnica do gminy wiejskiej Kokotek, powiatu 

lublinieckiego.
Na zasadzie § 2 ustęp 3 ordynacji dla gmin 

wiejskich z dnia 3. VII. 1891 r. (Zb. u. pr. str. 233) 
w brzmieniu rozporządzenia z dnia 12. IX. 1922 r. 
(Dz. U. Śl. Nr 22 poz. 74) zarządzam na wniosek 
reprezentacyj zainteresowanych gmin i po wysłu
chaniu Wydziału Powiatowego w Lublińcu, przy
łączenie gminy wiejskiej Pusta Kuźnica do gminy 
wiejskiej Kokotek powiatu lublinieckiego.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
1 lipca 1937 r.

Wojewoda: 
w z.:

(—) Dr. Saloni
Wicewojewoda.

15S.
ZARZĄDZENIE 

Wojewody Śląskiego
z dnia 28 maja 1937 r.

w sprawie znakowania pojazdów mechanicznych 
oraz ceny tablic rejestracyjnych.

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 12 grudnia 
1933 r. o przepisach porządkowych na drogach pu
blicznych w województwie śląskim (Dz. U. Śl. Nr. 
28 poz. 54) i § 1 ust:. 2 pkt. 8 rozporządzenia Wo
jewody Śląskiego z dn. 22 marca 1937 r. w spra



330 Gazeta Urzędowa Wojew. Śląskiego Nr. 23

wie zmiany rozporządzenia Wojewody Śląskiego 
z dnia 15 marca 1934 r. o ruchu pojazdów mecha
nicznych na drogach publicznych (Dz. U. Śl. Nr 11 
poz. 22) zarządzam co następuje:
1) wyznaczam dla tablic rejestracyjnych samocho- 

chodów zarejestrowanych w Urzędzie Woje
wódzkim Śląskim numery rejestracyjne
od 75.000 do 79.999, dla tablic rejestracyjnych 

próbnych,
numery od 750 do 799, oraz następujące serie 

numerów rejestracyjnych:
Seria samochodów osobowych . À, B, D, E, 

„ „ ciężarowych
i półciężarowych C

„ „ dorożek samo
chodowych . . T

„ motocykli bez przyczepek . M 
„ „ z przyczepkami . N

seria tablic rejestracyjnych pró-
„ bnych dla samochodów . . APR
„ tablic rejestracyjnych pró

bnych dla motocykli . . . MPR
2) ustalam cenę tablic rejestracyjnych, którą obo

wiązane są uiścić osoby otrzymujące tablice 
po myśli rozporządzenia z dnia 22. III. 1937 r. 
(Dz. U. Śl. Nr. 11 poz. 22 z r. 1937) jak nastę
puje:
tablice rejestracyjne (przednia i tylna)

samochodowe...........................10,— zł
tablice rejestracyjne (przednia i tylna)

motocyklowe.......................... 6,50 zł
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

1 czerwca 1937 r.
Wojewoda Śląski:

w z.:
(—) Dr. Saloni.

Wicewojewoda.

159.
Urząd Wojewódzki Śląski 
Wydział Administracyjny.
Nr. A. I. 8/4. Katowice, dnia 4 maja 1937 r.

Do
PP. Starostów i Dyrektorów Policji 

(wszystkich)
w sprawie opłat stemplowych od podań i zaświad
czeń, dotyczących kradzieży, pożaru i zguby do

kumentów.
Na podstawie reskryptu Ministerstwa Skarbu 

z dnia 10. IV. br. nr D. V. 42365/5/32 wyjaśnia 
Urząd Wojewódzki śląski, że zaświadczenia 
stwierdzające, iż ktoś zgłosił Policji Państwowej

kradzież lub zniszczenie pewnego przedmiotu 
przez pożar są wolne od opłaty stemplowej w myśl 
punktu 1 art. 160 u. o. s. w związku z punktem 15 
art. 142 u. o. s.

Podania o wydanie zaświadczenia o zgłosze
niu zagubienia dokumentu są wolne od opłaty 
stemplowej — mianowicie w myśl punktu 1 art. 
142 — tylko wówczas, gdy strona, której dokument 
zaginął, jest w myśl obowiązujących przepisów 
zobowiązana donieść właściwej władzy o powyż
szym zajściu; w tym wypadku zaświadczenie 
o zgłoszeniu zgubienia dokumentu jest wolne od 
opłaty stemplowej na podstawie punktu 1 art. 160 
u. o. s. W braku warunku, wymienionego w zda
niu poprzednim, podanie o wydanie zaświadczenia 
o zgłoszeniu zguby dokumentu oraz zaświadcze
nia podlegają opłatom stemplowym w myśl art. 
145 i 154. u. o. s.

Za Wojewodę:
(—) J. Wł. Bartl,

Naczelnik Wydziału.

160.
Urząd Wojewódzki Śląski 

Wydział Skarbowy 
w Katowicach.

Nr. Sk. VII. 7/18/37.
OBWIESZCZENIE

Na zasadzie § 80, rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 31-go marca 1937 r. wydanego w po
rozumieniu z Ministrami: Spraw Wewnętrznych 
oraz Rolnictwa i Reform Rolnych o wymiarze 
i poborze państwowego podatku gruntowego (Dz. 
U. R. P. Nr. 32, poz. 250) Urząd Wojewódzki Śląski 
w Katowicach wzywa właścicieli gruntów, którym 
w roku podatkowym 1937 mogą być przyznane 
zwolnienia od podatku gruntowego w myśl prze
pisu art. 2, pkt. 2), 4), lub 5) dekretu Prezydenta 
Rzplitej z dnia 4 listopada 1936 r. o zmianie prze
pisów o państwowym podatku gruntowym (Dz. U. 
R. P. Nr 85, poz. 593) do złożenia właściwemu 
urzędowi skarbowemu deklaracji, zawierającej 
oświadczenie, że grunty deklarującego w całości 
lub w części wolne są od podatku gruntowego na 
podstawie powołanego przepisu dekretu.

Do deklaracji należy dołączyć dowody stwier
dzające :
1) powstanie okoliczności faktycznych, uzasadnia

jących zwolnien:e gruntów od podatku,
2) czas, w ktćiym okoliczności powyższe po

wstały,
3) powierzchnię, korzystającą ze zwolnienia od 

podatku.



Nr. 23 331Gazeta Urzędowa

Deklaracje wraz z dołączonymi do nich do
wodami należy przedłożyć właściwemu urzędowi 
skarbowemu najpóźniej do dnia 1-go lipca b. r.

Formularze deklaracji wydawane będą na żą
danie przez urzędy skarbowe.

W końcu Urząd Wojewódzki podaje do wia
domości, że po myśli art. 2, pkt. 2, 4 i 5 dekretu 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 4 listopada 
1936 r. o zmianie przepisów o państwowym podat
ku gruntowym, od państwowego podatku grunto
wego wolne są:
a) grunty należące do wyznań przez Państwo 

uznanych, z których dochody przeznaczone są 
stale i wyłącznie na cele kultu religijnego i nie 
przyczyniają się do osobistych dochodów du
chowieństwa lub innych osób (art. 2 pkt. 2),

b) grunty pod torami kolejowymi oraz pod pu
blicznymi drogami, placami i parkami (art. 2 
pkt. 4),

c) grunty użytkowane przez pubFczne szkoły po
wszechne oraz grunty użytkowane wyłącznie 
w celach naukowych Iud 'doświadczalnych przez 
szkoły rolnicze i instytucje naukowe lub przez 
należące do instylucyj publiczno-prawnych za
kłady doświadczalne (art. 2 pkt. 5).
Katowice, w maju 1937 r.

Za Wojewodę:
Jan Urban w r.

Naczelnik Wydziału Skarbowego.

161.

KOMUNIKAT
Dyrekcji Okr. Poczt i Telegrafów w Katowicach 

z dnia 8 maja 1937 r.
w sprawie uruchomienia agencji p. t. Wisła 2.

Oznajmia się, że z dniem 1 czerwca b. r. 
przemienia się pośrednictwo pocztowo-telekomu- 
nikacyjne Wisła-Głębce, pow. Cieszyn, Wojew. 
Śląskie na agencję pocztowo - telekomunikacyjną 
3 stopnia ze służbą tylko nadawczą o nazwie „Wi
sła 2“ — Agencję tą zalicza się w czasie sezonu 
letniego t. ■. od 1 czerwca do 30 września do 2-go 
stopnia.

Numer pola pączkowego 173, pola telefonicz
nego 76 -21. Godziny urzędowe dla służby tele
komunikacyjnej ustala się w kategorii L.

Urząd obwodowy Cieszyn.
Połączenie pocztowe agencja utrzymywać bę

dzie z ambulansami na stacji kolejowej Wisła- 
Głębce.

(—) Dr Huchro,
Kierownik Oddziału.

Wojew. śląskiego

DZIAŁ NIEURZĘDOWY
CZASOPISMA NADESŁANE.

SAMORZĄD MIEJSKI — dwutygodnik, organ Związku 
Miast Polskich. Red. i Admin.: Warszawa, ul. Zgoda 
1. 10. Prenumerata kwartalna 9 zł. Pojed, zeszyt 2 zł. 
Treść — nr 7 z 1. IV. 1937 r.: Bronislaw Olechnowicz 
— Zagadnienie nadzoru w stosunku do miast woje
wództw wschodnich. St. Stęplewski i St. Bonarek: 
Sytuacja finansowa miast. Przegląd ustawodawstwa. 
Przegląd orzecznictwa. Kronika. Poradnik.
Dodatek: Biuletyn Urbanistyczny. — Treść: T. Gu- 
zowski: Przekładanie na adiacentów kosztów urzą
dzenia ulic na podstawie art. 174 prawa budowlanego. 
Inż. L. Skopiński: Zagadnienie' utrzymania i przebu
dowy ulic i placów miejskich. Sprawozdanie z dzia
łalności Referatu Urbanistycznego Związku Miast 
Polskich.
nr 8 z 15. IV. 1937 r. : Stanisław Dębowski — Zakoń
czenie akcji oddłużeniowej. M. Wójcik — Potrzeby 
inwestycyjne miast województw wschodnich. Inż. 
Włodzimierz Raibczewski — 50 lat usuwania ścieków 
Warszawy. Przegląd ustawodawstwa. Przegląd 
orzecznictwa. Kronika. Poradnik.

SAMORZĄD — tygodnik poświęcony sprawom samo
rządu terytorialnego. Red. i Admin.: Warszawa, ul. 
Marszałkowska 81a. Prenumerata kwartalna 7,50 zł. 
nr pojed. 60 gr.
Treść — nr U z 4. IV. 1937 r.: S. M. — Warunki in
westowania. Dr Ludwik Bar — W sprawie czynnika 
społecznego w prawie gromadzkim. W. — Potrzeby 
zdrowotne wsi. Przegląd orzecznictwa. Sprawy bie
żące. Poradnik samorządowy.
nr 15 z 11. IV. 1937 r.: S. M. — Możliwości finansowe 
akcji inwestycyjnej. Jan Kuśmierek — Wadliwa 
struktura finansów uprzemysłowionych gmin wiej
skich. R. Strużak — Kumulacja jednostek podatko
wych dla wymiaru podatków od gruntów. Przegląd 
orzecznictwa. Sprawy bieżące. Poradnik samorzą
dowy.
nr 16 z 18. IV. 1937 r. : Stanisław Zakrzewski — Zdol
ność kredytowa samorządu terytorialnego po oddłu
żeniu. St. Ostrowski — W sprawie „Gospodarki 
w gminnych kasach pożyczkowo-oszczędnościowych.“ 
Przegląd orzecznictwa. Sprawy bieżące. Poradnik 
samorządowy.
nr 17 z 25. IV. 1937: F. Branny — W sprawie plano
wej gospodarki w samorządzie ziemskim. M. Kor- 
win-Piotrowski — Nadzór nad gminą wiejską. F. — 
Wiejskie lotne ośrodki zdrowia. L. Czech — Umo
żliwmy wsi pode mo'wbnie inwestycji. Przegląd 
orzecznictwa. Poradnik samorządowy.

PRACOWNIK SAMORZĄDOWY — dwutygodnik praco
wników samorządu terytorialnego. Red. i Admin..: 
Warszawa, Al. Jerozolimska 85. Prenumerata kwar
talna 2,50 zł. Treść: Nr. 7 z 1. IV. 1937 r.: Współ
działanie i koordynacja pracy społecznej. Metody 
i organizacja przeszkolenia sołtysów; nr 8 z 15. IV. 
1937 r.: Ubezpieczenie społeczne w samorządzie tery-



332 Gazeta Urzędowa Wojew. Śląskiego Nr. 23

tonalnym. Zagadnienie personalne w samorządzie.
0 formę organizacyjną ODieki społecznej.

ORĘDOWNIK SAMORZĄDU — organ Związku Gmin 
Województwa Śląskiego. Red. i Admin.: Katowice, 
Pocztowa 2, Wychodzi na prawach rękopisu. Prenu
merata 2 zł. kwartalnie. Treść: nr 4. kwiecień 
1937 r.: Przyznanie gminom uprawnienia do wycieru 
kominów. Opieka społeczna. Ze Związku Gmin. 
Poradnik samorządowy. Przegląd orzecznictwa. Sta
tystyka samorządowa.

GŁOS PRZEMYSŁOWO - HANDLOWY — czasopismo 
poświęcone zdobywaniu niezależności gospodarczej
1 szerzeniu haseł patriotyzmu gospodarczego. Nr. 3 
maj 1937 r. Redakcja: Warszawa, Nowy Świat 26.

KONKURSY

Magistrat miasta Żor ogłasza 
KONKURS 

na stanowisko burmistrza.
Od kandydatów wymagane są następujące do

kumenty :
1. życiorys,
2. poświadczenie obywatelstwa,
3. uwierzytelnione odpisy świadectw,
4. dokument urodzenia. *
Do stanowiska burmistrza przywiązane jest 

uposażenie według grupy VIII wzgl. VII po myśli 
ustawy o uposażeniu z dnia 9. X. 1923 (Dz. U. R. P. 
Nr. 116, poz. 924) zależnie od kwalifikacyj.

Podania, do których ponadto należy dołączyć 
świadectwo zdrowia wydane przez Lekarza Po
wiatowego, należy wnosić do Magistratu w Żo
rach do dnia 7. czerwca 1937 r.

Żory, dnia 28. maja 1937 r.
Magistrat.

(—) W y r o b e k J. 
wiceburmistrz.

PRZETARGI

Urząd Gminny w Sowicach, powiat tarno- 
górski, ogłasza

PRZETARG PUBLICZNY 
na budowę szkoły powszechnej w stanie surowym, 
następujących robót:

1) ziemnych
2) murarskich
3) betonowych i żelbetowych
4) izolacyjnych
5) ciesielskich
6) dekarskich i blacharskich
7) różnych.
Oferty wraz z ogólnymi warunkami budowy, 

które stanowią integralną część umowy, podpisane 
przez oferenta, należy wnosić na oryginalnych for

mularzach do Urzędu Gminnego do dnia 14. czer
wca 1937 r. godz. 10-tej, po czym nastąpi otwarcie 
ofert.

Warunki i potrzebne formularze ofertowe mo
żna nabyć w godzinach urzędowych w Urzędzie 
Gminnym t. j. od 8—13 i od 15—18-tej.

Urząd Gminny zastrzega sobie dowolny wy
bór oferenta, możność unieważnienia przetargu 
bez podania powodów, oraz przydział robót po
między kilku oferentów.

Do oferty należy dołączyć kwit kasy Urzędu 
Gminnego na złożone wadium w wysokości 5°/o 
oferowanej kwoty w gotówce lub w papierach 
wartościowych według rozporządzenia Minister
stwa Skarbu, oraz dyplom Komitetu Obywatel
skiego na subskrybowaną Pożyczkę Narodową.

Oferenci wykazujący się zaświadczeniem 
o popieraniu Polskiego Komitetu Normalizacyjne
go mają pierwszeństwo przy równej wysokości 
ofert.

Przedsiębiorca przyjmujący roboty, zobowią
zuje się nie cedować przedmiotowych wierzytel
ności bez wyraźnej, pisemnej zgody Urzędu Gmin
nego.

Oferty na niewłaściwych formularzach i nie 
odpowiadające powyższym warunkom, nie będą 
rozpatrywane. 239

(—) Zawielak 
Naczelnik Gminy.

Urząd Wojewódzki Śląski ogłasza ponowny
PRZETARG PUBLICZNY

na wykonanie posadzek terrakotowych i okładzin 
ściennych w willi dyrektora w sanatorium w Iste
bnej.

Oferty wraz z ogólnymi i szczegółowymi wa
runkami technicznymi, które stanowią integralną 
część umowy, podpisane przez oferenta, należy 
wnosić na oryginalnych formularzach w Urzędzie 
Wo'cwôdzkirn Śląskim, Wydział Komunikacyjno- 
Budowlany, pokój nr 805, do dnia 15 czerwca br. 
godz. 11.

Warunki i potrzebne formularze ofertowe mo
żna nabyć w godzinach urzędowych w Urzędzie 
Wojewódzkim Śląskim, pokój nr 805.

Urząd Wojewódzki zastrzega sobie wolny 
wybór oferenta, możność unieważnienia przetargu 
Dez podania powodów oraz podział robót między 
kilku oferentów. Do oferty należy dołączyć w oso- 
bnei kopercie kwit Kasy Skarbowej na złożone 
wadium w wysokości 5% oferowanej sumy w go
tówce lub papierach wartościowych według roz
porządzenia Ministerstwa Skarbu i dyplom Komi
tetu Obywatelskiego o subskrybowaniu Pożyczki 
Narodowej.

Oferenci wykazujący się zaświadczeniem o 
popieraniu Polskiego Komitetu Normalizacyjnego, 
mają pierwszeństwo przy równej wysokości ofert.

Przedsiębiorca przyjmujący roboty, zobowią
zuje się nie cedować przedmiotowych należytości



Nr. 23 Gazeta Grzędowa Wojew. Śląskiego 333

bez pisemnej zgody Urzędu Wojewódzkiego Ślą
skiego.

Oferty na niewłaściwych formularzach i nie- 
odpowiadające powyższym warunkom, nie będą 
rozpatrywane.

Za Woiewodę:
(—) Dr Kaufman •

Naczelnik Wydziału Kom.-Budowlanego.

Zarząd Gminy w Wełnowcu ogłasza
PRZETARG PUBLICZNY 

na prze-, nad- i przybuaowę szkoły im. Karola 
Miarki w Wełnowcu.

Przy wykonaniu robót obowiązują ogólne i. 
szczegółowe warunki budowy i dostaw dla gmi
ny Wełnowiec, które oferenci winni odebrać w 
Urzędzie Gminnym w Wełnowcu.

Pisemne oferty w kopertach zalakowanych 
z napisem „Oferta na przebudowę szkoły III“ 
wian y być złożone do dnia 15 czerwca 1937 roku 
godz. 10-ej w pokoju nr 8, o której to godzinie 
nastąpi komisyjne otwarcie ofert. Oferty należy 
składać na oryginalnych blankietach, które otrzy
mać można w Kasie Gminnej za opłatą 10,— zł, 
począwszy od dnia 7 czerwca 1937 r.

Do ofert należy dołączyć kwit z uiszczonego 
w Kasie Gminnej wadium. Zarząd Gminy zastrze
ga sobie prawo wolnego wyboru oferenta bez 
względu na wysokość oferowanej sumy, prawo 
wyłączenia różnych pozycyj z oferty lub unie
ważnienia przetargu bez podania powodów.

Wełnowiec, dnia 29 maja 1937 r. 238
(—) Broił, Naczelnik gminy.

Wydz.ał Dróg Powiatowych 
w Bielsku.

L: 365. Bielsko, dnia 29 maja 1937 r.
Wydział Dróg Powiatowych w Bielsku ogła

sza
NIEOGRANICZONY PRZETARG 

na sprzedaż ok. 190 m* 3 * * * odłamków nawierzchni 
asfa'towej złożonej w km 4.1, 7.2 i 9.5, drogi Dzie
dzice—Bielsko.

Oferty należy wnosić na specjalnych formula
rzach do Wydziału Dróg Powiatowych w Bielsku, 
ul. Piłsudskiego 6, do dnia 14 czerwca i93 7 t. godz. 
10-ta, po czym nastąpi publiczne ich otwarcie.

Koperta zawierająca ofertę winna być zalako
wana i zaopatrzona napisem „Sprzedaż masy bi
tumicznej“.

Do oferty należy dołączyć wadium w formie 
i wysokości przewidzianej przepisami.

Wydział Dróg Powiatowych zastrzega sobie 
prawo unieważnienia przetargu.

Bliższych informacji udziela Powiatowy Za
rząd Drogowy w Bielsku, gdzie można otrzymać 
również druki ofertowe.

Przewodniczący
Starosta:

(—) Mgr. Bocheński.

Wojewódzkie Biuro Funduszu Pracy w Ka
towicach ogłasza

PRZETARG PUBLICZNY
ofertowy na:
1) roboty wykończeniowe przy budowie Domu 

biurowego Funduszu Pracy w Katowicach,
2) roboty ślusarskie i pokrewne.

Plany, warunki przetargu itp. przeglądać mo
żna w Wojewódzkim Biurze Funduszu Pracy w 
Katowicach, ul. Wandy 1-3, III piętro, w Refera
cie Administracyjnym, gdzie również można na
być kosztorysy.

Oferty wraz z załącznikami wnieść należy na 
oryginalnych formularzach w zalakowanych ko
pertach z odpowiednimi napisami do Wojewódz
kiego Biura Funduszu Pracy w Katowicach, ul. 
Wandy 1, do 16 czerwca 1937 r. do godziny 12-ej, 
po czym nastąpi otwarcie ofert.

Wojewódzkie Biuro Funduszu Pracy w Ka
towicach zastrzega sobie wolny wybór oferenta 
oraz możność unieważnienia przetargu bez poda- 
dania powodów.

Do oferty należy dołączyć kwit kasy skarbo
wej o złożeniu wadium w wysokości 3%?od kwo
ty oferowanej, a to w gotówce lub papierach 
wartościowych według rozporządzenia Ministra 
Skarbu.

Katowice, dnia 1 czerwca 1937 r. 237
'(—) Dr Obierek,

Dyrektor Wojewódzkiego Biura Funduszu Pracy 
w Katowicach.

OBWIESZCZENIA SĄDOWE |

I. R. M. 249.
Do tutejszego rejestru małżeńskich praw ma

jątkowych wpisano dnia 20 maja 1937 r. na stronie 
249, że prawo zarządu i użytkowania Aleksandra 
Janoty, mistrza rzeźnickiego w Lędzinach, mająt
kiem jego żony Gertrudy z domu Wanot, zostało 
wykluczone. 78-p

Sąd Grodzki w Pszczynie.

VI. Co. 11/37.
WYROK.

W imieniu Rzeczypospolitej Polski!
W sprawie wywoławczej zagubionych weksli 

z wniosku Koła Towarzyskiego w Katowicach, 
ul. 3-go Maja 11.

Sąd Grodzki w Katowicach przez sędziego 
grodzkiego J. Raykowskiego 

orzekł :
Cztery weksle in blanco, a to : na kwotę

3 000 zł. i 2 000 zł., wystawione przez Juliusza Ka
sperka, a indosowane przez Marię i Kazimierza 
Kasperków oraz 3 000 zł. i 2 000 zł. wystawione
in blanco przez Romana Kryłoszańskiego, a indo
sowane przez Stanisławę Kryłoszańską — uznaje 
się za umorzone. 79-p

Sąd Grodzki w Katowicach.
(—) J. Raykowski, sędzia.



334 Gazeta Urzędowa Wojew. Śląskiego Nr. 23

III. VI. 29/37.
UCHWAŁA.

Na wniosek 1) Franciszki Buszewiczowej, 
wdowy z Mysłowic, 2) Weroniki Berlińskiej z Ra
szkowa — ustanawia się po myśli § 1981 ust. cyw. 
zarząd spadku nad majątkiem śp. Władysława 
Buszewicza, drogerzysty z Mysłowic zmarłego 
tamże w dniu 26. lutego 1937 r.

Zarządcą spadku mianuje się Stanisława Pa- 
luszaka, kupca z Mysłowic.

Mysłowice, dnia 28. maja 1937 r. 77-p
Sąd Grodzki.

II. Co 792/36.
Wywołanie łączne.

1) Wilhelm i Aniela Fischerowie z Chorzowa
wnieśli o wywołanie listu hipotecznego dot. 
hipoteki zapisanej na rzecz Albina Stegera w 
kwocie 16.500,00 marek w księdze wieczystej 
Wielkie Piekary, wykaz liczba 801, dział III, 
poz. I17.

2) Marta Wrazidło z Suche] Góry wniosła o wy
wołanie listu hipotecznego dot. hipoteki zapi
sanej na rzecz Komunalnej Kasy Oszczędności 
powiatu tarnogórskiego w Tarnowskich Gó
rach w kwocie 1.500,00 mk. w księdze wie
czystej Sucha Góra wykaz liczba 242 dział III 
pod L. b. wpisu'2.

3) Jan i Franciszek Gdyniowie z Blachówki wnie
śli o wywołanie listu hipotecznego dot. hipo
teki zapisanej na rzecz powiatu Tarnowskie 
Góry (Fundusz Kasy Oszczędności) w kwocie 
2.000,— marek w księdze wieczystej Bobro
wniki wykaz liczba 198 w dz. III pod poz. 5.
Wzywa się posiadaczy powyższych doku

mentów, by najpóźniej w terminie wyznaczonym 
na dzier 22 gi udnm 1937 r. godz. 12 w południe 
pokój 20 zgłosili swe prawa i przedłożyli doku
menty, gdyż w przeciwnym razie dokumenty te 
pzobawione będą mocy. 68/p

Tarnowskie Góry, dnia 11 maja 1937 r.
Sąd Grodzki.

ZGUBIONE DOKUMENTY

Unieważnia się zniszczoną książeczkę wojskową 
wysławioną przez P. K. U. Chorzów na nazwisko 
Soloch Wilhelm, rocznik 1899, Hajduki Wielkie, Jagielloń
ska 9. 226

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową, 
wystawioną przez P. K. U. Chorzów na nazwisko 
Zegrocki Gerhard, rocznik 1898, zamieszkały Hajduki 
Wielkie, ul. Piłsudskiego Nr. 23. 223

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową, 
wystawioną przez P. K. U. Ostrów na nazwisko 
Powroźnik Józef, rocznik 1896, Siemianowice. 225

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wystawioną przez P. K. U. Bielsko, na nazwisko 
Reiter Emil, rocznik 1906, zamieszkały Bielsko, ulica 
Kasprowicza nr 10. 233

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową, 
wystawioną przez P. K. U. Tarn. Góry na nazwisko 
Czapla Józei, bocznik 1913, zamieszkały Radzionków, 
św. Wojciecha 34. 233

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową, 
wystawioną przez P. K. U. S t r y j na nazwisko 
Rygiot Paweł, rocznik 1909, zamieszkały Brzezinka, 
ul. Leśna Nr. 380. 220

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową, 
wystawioną przez P. K. U. Chorzów, na nazwisko 
Holiczke Jerzy, rocznik 1905, zamieszkały Chorzów I, 
ulica Wolności 125. 234

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
i karte „mob“, wystawione przez P. K. U. Katowice 
na nazwisko Mirhnol Wilhelm, nocznik 1909, Nikiszo- 
wiec, Górna 16. 236

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową, 
wystawioną przez P. K. U. Katowice na nazwisko 
Jaworski Paweł, rocznik 1910, zamieszkały Katowice, ul. 
Peowiaków Nr. 2. 231

Unieważnia się skradzioną legitymację szkolną 
Nr. 212 wystawioną przez Śląskie Techniczne Zakłady 
Naukowe na nazwisko Dzwonek Aleksander, Piaski, po
wiat Będzin. 228

Unieważnia się zgubioną legitymację szkolną Nr. 22 
wystawioną przez Państwowe Gimnazjum Katowice na 
nazwisko Słowiński Stanisław, Katowice, Plebiscytowa 
Nr. 37. 224

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości samo
chodu Śl. 9006 wystawiony przez Starostwo Bielsko na 
nazwisko Pisch Andrzej, zam. Bielsko, ul. Kopernika 
Nr. 7. 227

Unieważnia się zgubione zaświadczeenie rejestracji 
roweru, wystawione przez Urząd Gminny Michałkowice 
na nazwisko Olak Jan, Michałkowice, Ks. Stabika 38. 230

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości kiomia 
Seria „D“ Nr. 813 838 na nazwisko Kufieta Augustyn, 
Chorzów I, ul. Ks. Bogdaina Nr. 27. 221

Unieważnia się zgubione dowody tożsamości koni
1) nr 191404 seria D na nazwisko Mitręga Jan, Wisła, 

pow. Cieszyn,
2) nr 145955 seria D na nazwisko Samiec Paweł, Wi

sła, pow. Cieszyn. 235

Unieważnia się skradziony dowód tożsamości konia 
Seria „E“ Nr. 271214 na nazwisko Suchanek Paweł, 
Kryry, powiat Pszczyna. 229

Za Redakcję: Dr. Piotr Balowsld.

Tłoczono w Drakami Urzędu Wojewódzkiego Śląskiego w Katowicach.


